Q V A E S T I O M E D I C A.

Vtrum corpus humanum in Paradyso per solam insensibilem transpirationem, & fluorem posset a superfluisse alimento liberare.

PRIMA CONCLVSI O.

SIGNIFICATVM. VMANA corpora in Paradyso easdem facultates haberent, quae nunc sunt in statu naturae vulneratae nihilominus absq; miraculo nullav-
gum, aut alimento crassiori superfuitate grauarentur, sed per insensibilem transpirationem, aut evaporationem ab omni excremente mag-
terreno liberari potuerint. Hanc meatem esse. D. Thomae constat 1. p. q. 97. art. 3. ad 4. Quidam dicunt, quod homo in statu innocentia non
sumpserit de cibo, nisi quantum ei sufficeret, sicut et non sumpserit superfluitatem emisito: oram illi emisitione superfuitum negabat, pro-
pterera eos impugnat: sed hoc irrationaliter videtur, quod in cibo assumpsisse non esset aliqua faculteria, quae non esset opia ut cohereretur in homi-
nis alimentis, unde oportebat superfluitates emitti. Tamen sumpserit diuinitus prouisum ut nulla ex hoc indecentia esset: At nullus modus potuit e-
se decens emitendi partes inconvenitibiles alimenti, nisi per occultum fluorere, evaporationem, aut insensibilem transpirationem omni-
membrorum, & præterea aliæ esset ratio inutilis: probare enim restabat non sufficere emisitionem superfluitatum per fuliginosos spi-
ros, & perpetuum fluorere, & exhalationem a nobis prodeuntem. Hæc insensibilis transpiratio inconvertibilium partium alimenti possibilis fuit naturaliter, qui
plures arbores nec folij, nec ramis, nec cortice spoliuntur, nec quid sensibilius et superfluum emittunt, sed per solam evaporationem expedientur. Facultate
vegetativa arborum & hominum sunt eiusdem speciei, nunc perfectiores in plantis nonnullis, quam in hominibus; at pro statu innocentia, & pro corpo-
Christi & Matris, per se suores sunt potentia vegetativa & nutritiva, quam omnium arborum & plantarum.

SECVNDA CONCLVSI O.

ELephant. qui biennio gestantur in utero, & parvuli qui nouem aut undecim mensibus continentur in maternis visceribus, pro toto illo tem-
pore excommuni Medicorum tententia nullas emitunt crassiores superfuitates. Distat illi natura quantitatem alimenti sumendam, quam conve-
nt in substantiam propriam, & cuius partes superflua, & inconvenitibiles, per sudorem, aut insensibilem transpirationem ejiciant. In Paradyso illustri
res essent facultates vegetativa hominum extra utrum maternum comorantur, quam nunc elephontorum, & puerorum qui in maternis visceribus conch-
iuntur, atque a deo potiori, & eminentiori ratione eadem pro statu innocentia dicenda sunt, & multo illustrius de corporibus Mariae & Iesu, quæ eminentia
sunt condita. Nulla pars in alimento adeo est faculta & terrestris, quæ si non possit pro alimento deseruire, factem non queat per insensibilem transpirationem
emittere. Probabilissimum est aurea menta & pulueres quibus natus terrestrius, non solum medicamentum esse dum sumetur, sed etiam alimentum. Corpus
Christi Domini sumpserit formatum, & assumptum cum prærogatiis radicalibus status innocentia de fide est, cum sexta Synodus actione 12. id confirmet. De
corpo Virginis multo est probabilius etiam ab instanti Conceptionis radicales prærogatiis iustitiae originalis posse differe.

TERTIA CONCLVSI O.

Si in Paradyso capilli aut vngues excrecerent per nimieratem, essent in scelici illo statu fabri ferrarij, metallarij, carbonarij, tonsores, fossores, bestarij,
& denique illa innumera officia mechanica, quæ consequuntur aut præcedunt munus faciendi instrumenta secundis, nec cōstaret communis sententia
qua dicitur non tunc fore discrimina statuum, magistratum, munerum, & personarum: nec aliud etiam futurum opificium quam quod leui manu fac-
teta, & operaretur, & custodiret Paradysum. Et vero que madmodum capilli & vngues per sensibilem, & excrementum luce non apparerent, sic faciliter
partes aliæ corporis, solum per insensibilem transpirationem a residuis, & inconvenitibilibus aliamenti se liberasent. Qui negare velint non esse possiles facultates ve-
getativas homininae, quæ perfectiores sint quam in plantis, absq; fundamento negabit, nec verisimile conieciatur, quare id fieri nequeat consignare poterit:
Quod si id possibile est, tribendum erit incolis Paradyso, & major ex causa corporibus Mariae & Christi in iustitia originali aut quasi originali productis. Adie-
citos habitus aut qualitates supra naturale temperamentum, & facultates vegetativas, ut quæ dixi euenerint, non admitto, immo superficia arbitror esse hæc addita.

QVARTA CONCLVSI O.

XIRGINIS Thalamus per nouem menses grauidationis, & in ipso partu ablique miraculo mundissimus esse porpit ex vi transpirantis naturæ, & faculta-
tum, & inconvenitibilia per insensibile transpirationem emisit, ne quod ad meo quo dixerit (Cai. 3. p. q. 35. & alii), quidam de contradictionibus. Vere, (Petr.
Dam.) Carolus regis ex Adam sumpta mascula Addam ad misit, & illud (Ildef.) Totam defaceauit a cordibus Virginem, & illud (Cellens.) Omnia & singula
la eius membra Luna sunt puriora, & Sole clariora, & aliud (Itham.) Quoniam auro quantumvis probato purisatum magis habet corpus, & illud, (Alb. Magn.) Corpus
abstinenter se tamen discrete gubernans corpus suum ut non frangeret eum aliqua superfuitate, & eadem alibi, (sermone Angelico) Maria corpus congrue mundissime
mo usculo simili conuenit. Quæ omnia exigit præparatio corporis quæ à Spiritu Sancto facta esse dicitur in oratione Beatis. Corpus & anima ut dignum filii
preparata, id valde etiam quoad corporalia munda. Et vero cum in facultatum, & temperamento naturali excellentia hæc mundities conferti & per
insensibilem evaporationem, & transpirationem, quæcumque obiecta dissolvi queat, absque novi mirabilis componuntur, quæ Synodus Trullana, & San-
cti Patres de purissimo partu prædicauerunt. Fortassis hæc omnia in radice marie Conceptionis, & formationis corporis Mariæ, aut extraordinaria, aut mira-
culosa dicentur: Vnum ea supposita productione, quæ consequuntur, natura sua sunt.

QVINTA CONCLVSI O.

CORPV SVirginis, de Purissimis, & Clarissimis elementis materiam habuit, quod in sermone Angelico scripsit S. Brigitta, nec admitto quærumque
de hoc faci corpore à prima formatione, usque ad ortum scripere Vincentius à Castronovo, Nicolaus de Finali, Vincentius Catelius, Rafael Pro-
sulcipio, quod mago omnis scriptores et vulgarunt cum. Diu Nde sonfo ferm. de Nativitate Virginis. Nascitur Maria extra coniugium et mulierum mūrū cor-
poris, ab omni p̄sona carnali ictu. Hæc mundities Annæ non fuit naturalis, neq; in radice, neq; in effetu, at Mariæ luppenfira prima mirabilis forma-
gita meminit lib. 4. c. 4. unquam super Christum vermis venit, non perplexitas aut immunis in capillis, &c. Per superiora principia constante plura quæ de
corporis delituisse quin inde gredetur, ablique vñā deinceps angustia loci ex communibus in omnibus potentia nutritiis. Constant etiam quæ de tunica
inconsutili Christi, nunquā à principio infantia ab illius carnis leionibus p̄dicanter & alia glara.

SEXTA CONCLVSI O.

MATRES actue concurred generationem filij non solum quæ Mar. ipsares aut Patrimates appellantur, quod sine coitum scilicet concepiant, ve-
de apibus, & de telis, & de nonnullis pilicibus certum est, sed etiam quæ adiutoriū masculini lexus exigunt, de B. Maria dicendū. Atque concurred
ad productionē leonis sonant verbam omnium. Patru dicentū Mariam ad incarnationē Dominicā peragendā suffit confessam id est noua fortitudine
vires accepisse: non enim cōlatur quæ mere passio se habent sine dolore, id est Ecclesia in illis verbis. Virginis Mater. Maria corpus & anima, ut digna
ri: nemo enim cooperatur nisi ratio operante, lo subministratio materie Deipara fuit Matri Pater Iesu, nam eam etiā subministravit quæ Pater creatus
et actus, quemadmodum fuit Pater in subministratio materie: Verisimiliter est quod qua ratione Deus tribuit Mariæ, ut Matr. patres sit in integræ quoad
matris subministrandā, sic omnia triplex ex virtute Spiritu Sancti, quæ materiā paternā & maternam comitari solet. Supposita doctrina Patrum qui
propheta, quæ dicitur Maria corpus purissimi, & clarissimi elementis annis productum: non potuisse inchoare vitam à temperamento Medico infantia,
fanciū, & adolescentia, & iuuentudem, & elementis humores postulat, sed à temperamento adolescentia & quanquam verè & legitimè omnes states vulgares
recurrerint.

Quæstioni respondent omnes conclusiones præter sextam.

Defenduntur à Dncto Ioanne de Cascales, sub Praesidio Doctoris Ildephonsi à Suarez.